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خبر آخـــرغیـــر محرمانـــه

رئیس جمهور و تماشای غریب 
رئیس جمهور به تماشای فیلم سینمایی »غریب« با 
بازی بابک حمیدیان در نقش شهید بروجردی نشست. 
فیلم سینمایی »غریب« ساخته محمدحسین لطیفی 
و محصول سازمان هنری رسانه ای اوج که در جشنواره 
فیلم فجر مورد تحســین اصحاب رســانه، منتقدان و 
مردم قرار گرفت، جمعه شب ۲۱بهمن مخاطبانی ویژه 
داشت؛ رئیس جمهور با همراهانش برای دیدن غریب 

در سالن وزارت ارشاد به تماشای فیلم نشسته اند. 

کنایه محسن تنابنده 
هومــن جان تو شایســته بهترین هایــی فقط جان 
مــادرت این دیپلــم افتخار را جایی رو نكن! محســن 
تنابنده با انتشــار تصویــری از دیپلــم افتخار هومن 
برق نورد که شب گذشته در مراسم اختتامیه جشنواره 
فیلم فجر ۴۱ به این بازیگر اهدا شــد، نوشــت: هومن 
جان تبریک، تو شایسته بهترین هایی، فقط جان مادرت 
ایــن دیپلم افتخار را به دلایل زیــر جایی رو نكن: ۱-  
اولا لاك گرفتگــی داره ۲-  دومــا تو هومن برق نوردی 
نه هومن برق نور! تازه اگه همینم قابل خوانش باشه!٣-  
ســوم و مهم تر از همه، امضای دبیر جشنواره نداره و به 

نظر میاد خودت این دیپلم ردی رو جعل کردی!

واکنش طناز طباطبایی 
طناز طباطبایی بازیگر ســینما و تلویزیون با انتشــار 
یک اســتوری در اینستاگرامش، قهرمانی فرزانه فصیحی 
را تبریک گفته اســت. فرزانه فصیحی دونده کشــورمان 
موفق شد که در بخش دوی ۶۰ متر داخل سالن به مقام 
قهرمانی آســیا برســد. این قهرمانی تاریخی او اکنون با 
واکنش و تحسین برخی چهره های مشهور حوزه سینما، 
ورزش و موســیقی مواجه شده اســت. او در این رابطه 
نوشــته اســت: باریكلا دختر ایران مبارکت باشه، نوش 
جونت، فرزانه فصیحی مدال طلای آسیا در دوی ۶۰ متر. 

بازداشت استاد دانشگاه توسط طالبان 
یک استاد دانشگاه کابل که در واکنش به ممنوعیت 
تحصیل دختران در دانشــگاه با یــک گاری مملو از 
کتاب در خیابان های پایتخت افغانستان حرکت کرده 
و به دختران و زنان کتاب رایگان هدیه می داد توسط 

طالبان دستگیر شد. 

امیرعباس آزرم وند آزاد شد
امیرعبــاس آزرم وند، روزنامه نگار حوزه کارگری که در 
حال ســپری کردن دوران محكومیت خود در زندان بود، 
آزاد شد. وی روز شنبه ۲۲بهمن ماه آزاد شد. آقای آزرم وند 
از اســفندماه سال گذشــته دوران محكومیت سه سال و 
هفت ماه خود را می گذراند. طبق گزارش ها آزرم وند یكی 
از ۴۲ زندانی ای بود که در پی حوادث شامگاه ۲٣ مهرماه 
در زندان اوین به زندان رجایی شهر کرج منتقل شده بود. 

جوراب سوراخ چارلز سوم 
چارلز ســوم، پادشــاه انگلیس هفته گذشــته به 
مســجدی در لندن ســفر کرد، اما دوربین ها این بار 
نه چهره اش، بلكه ســوراخ جورابش را نشانه گرفتند! 
همچنین طراح لباس سلطنتی دیروز )یكشنبه( اقرار 
کرد که دســتكش ملكه در جشــن ازدواج شاهزاده 
ویلیام ســوراخ بوده است! چارلز سوم، پادشاه انگلیس 
در هشتم فوریه از مسجدی در شهر لندن بازدید کرد. 

درگیری لفظی مجیدی 
فرزاد مجیدی پیشكسوت اســتقلال که فصل گذشته 
یكی از اعضای کادر فنی این تیم بود، مطالباتی از باشــگاه 
دارد که هنوز پرداخت نشــده و او به همین منظور، دیروز 
راهی ساختمان باشگاه شــد تا بتواند با مدیر عامل آبی ها 
دیداری داشته باشد. با وجود حضور مجیدی در ساختمان 
باشــگاه، اما علی فتح ا... زاده در دفترش حضور نداشــت و 
مربی سابق استقلال نیز جهت پیگیری مطالباتش به بخش 
مالــی رفت که ظاهراً کار به درگیری های لفظی کشــیده 
می شود و حتی پای پلیس نیز به این موضوع باز می شود. 

استوری کنایه آمیز 
مهاجم ســابق پرسپولیس یک اســتوری در صفحه 
شخصی اش منتشر کرد. یورگن لوکادیا، مهاجم هلندی 
ســابق پرسپولیس استوری جدیدی منتشر کرده که به 
نظر می رســد در آن به یک نفر کنایه زده اســت. او در 
اســتوری خود نوشته اســت: »من قبلا می خواستم نام 
خود را توجهات نگه دارم. الآن فقط می خواهم از آرامش 
خود محافظت کنم می گذارم هرکسی هر فكری کند.« 
مشخص نیست که مخاطب این اســتوری لوکادیا چه 
کســی بوده و او این متن را خطاب به پرسپولیســی ها 
نوشته یا آن را علیه همسر سابقش منتشر کرده است. 

 ریزش سقف بخش دیالیز 
ریزش سقف بیمارستان ٣۰۰ تختخوابی شهید جلیل 
یاسوج خانواده بیماران را نگران کرده که پیگیری ها بیانگر 
این بوده هیچ فردی در این اتفاق آســیب ندیده اســت.

خبری غیررسمی در شبكه های اجتماعی و فضای مجازی 
با عنوان ریزش سقف بیمارستان بزرگ شهید جلیل دست 
به دست شده که سبب نگرانی خانواده بیماران شده است.

رئیس بیمارستان شهید جلیل شهر یاسوج در این زمینه 
گفت: به علت نشتی لوله های آب در طبقه منهای یک این 
بیمارســتان، بخشی از سقف بخش دیالیز این بیمارستان 
ریزش کرد.امیر عنبری افزود: بعد از نشــتی لوله های آب 
در طبقه منهای یک، فوری شــیرهای ورودی آب به این 
قسمت بسته شــد، اما به علت اینكه سقف بیمارستان از 

نوع تایل گچی بود بعد از خیس شدن ریزش کرد.

 

 

اینفوگرافیک 
گزارش فائو از جایگاه ایران در تولید میوه  دنیا   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

 برگزیدگان جشنواره فیلم فجر 
چه گفتند؟

آیین اختتامیه چهل و یكمین جشــنواره فیلم فجر 
شامگاه شنبه ۲۲بهمن ماه در برج میلاد تهران برگزار 
شد. محمدحســین لطیفی کارگردان فیلم سینمایی 
غریب پس از دریافت جایزه بخش مقاومت بین الملل 
جایزه خود را به خانواده شــهید بروجردی اهدا و بیان 
کــرد: من فقــط مقاومت را به تصویر کشــیدم و کار 
بزرگی نكردم. پس اگر جایزه ای هســت قطعا متعلق 
به شــهدا و خانواده هایشــان اســت. محمد عسگری 
کارگردان فیلم ســینمایی اتاقک گلی هم در ادامه و 
پس از دریافت ســیمرغ بلورین بهترین فیلم مقاومت 
بخش بین الملل گفت: آقای لطیفی درست گفتند؛ این 
سیمرغ را به شهدای اتاقک گلی که شجاعانه جنگیدند 
تقدیم می کنم. ســبحان رخشانی بازیگر نوجوان فیلم 
سینمایی هوك پس از دریافت سیمرغ بلورین بهترین 
دستاورد جلوه گاه شــرق بخش بین الملل خاطرنشان 
کرد: جایزه خود را به مردم خطه سیستان و بلوچستان 
تقدیم می کنم که مورد تشــویق فــراوان حضار قرار 
گرفت. جای شــانكار کارگردان سینمای هند نیز پس 
از آنكه سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی را در بخش 
سینمای ســعادت بخش بین الملل برای فیلم شیواما 
دریافت کرد، گفت: بابت این جایزه بســیار خوشحالم 
و ایــن جایزه را به اصغر فرهادی، عباس کیارســتمی 
و مجیــد مجیدی تقدیم می کنم. عامر بشــیر از قطر 
پس از دریافت سیمرغ بلورین بهترین فیلم برای فیلم 
زمستان درون محصول مشــترك قطر، هندوستان و 
فرانسه طی تماس ویدئویی تاکید کرد: از هیات داوران 
تشكر و جایزه خود را به مردم کشمیر تقدیم می کنم. 
محمدحســین لطیفی کارگردان فیلــم غریب پس از 
آنكه برای بار دوم روی سن آمد و جایزه بهترین فیلم 
از نگاه ملــی را دریافت کرد، گفت: به حرمت زحمتی 
که شــهید بروجردی برای خطه کردستان کشید، این 
جایزه را به همه مردم خوب کردستان تقدیم می کنم. 
میثم مولایی پس از دریافت ســیمرغ بلورین بهترین 
تدوین برای فیلم سینمایی چرا گریه نمی کنی؟ یادآور 
شــد: از هیات داوران ممنون هستم و خوشحالم این 
جایزه را برای یک فیلم مســتقل می گیرم. می خواهم 
این جایزه را به یاد تمام زنان و دختران ســرزمینم، به 
مادرم تقدیم کنم. محمد عسگری پس از آنكه سیمرغ 
بلورین بهترین کارگردانی فیلم اول را برای فیلم اتاقک 
گلی دریافت کرد، اظهار داشت: از هیات داوران و ستاد 
برگزاری جشنواره و از یک به یک اعضای گروهم تشكر 
می کنم که در شرایط ســخت در شهرستان جوانرود 
تلاش کردنــد. همچنیــن از ســرمایه گذاران فیلمم 
به شدت تشكر می کنم. امیدوارم شرایطی فراهم شود تا 
این ارکان ها دوباره برای سرمایه گذاری فیلم های دیگر 
هم اقدام کنند. مجیــد صالحی گفت: به مردم خوی، 
سوریه، ترکیه و همه مردم داغدار این روزها و این سال 
تسلیت می گویم و آزادی زندانیان را تبریک می گوییم 
و ای کاش همه از زندان آزاد شــوند. گله ای هم داشتم 
یكی از مدیران که بچه با خدایی است گفت هر کسی 
به جشــنواره نیامد دیگر فیلم نسازند. اما آقای امینی 
گفت این یک دموکراســی است که یكی دوست دارد 
بیاید یكی دوســت ندارد نیایــد. برخی روزها حالمان 
خوب نیست و قرار نیســت از ریشه یكدیگر را بزنیم. 
وی افزود: قرار اســت همدل باشیم. خودمان را مالک 
ندانیم و نگوییم هر کس نمی خواهد جمع کند و برود. 
ما هموطن هســتیم. من ماشین ندارم چراکه ماشینم 
را در دوران کرونا فروختم. مثل همه هنرمندان شریف 
که امروز برخی نیســتند. من آمدم و احترام گذاشتم. 
جایــزه مالی ام را به هادی حجازی می دهم تا به مردم 
خوی بدهد. جایزه معنوی را به دخترم و همه دختران 
سرزمین و همه مادران و خواهران این سرزمین تقدیم 
می کنــم. ابوالفضل پورعرب بعد از اهدای ســیمرغ به 
بهترین بازیگر نقش اول مرد، بیــان کرد: امیدوارم تا 
این لحظه خوشحال بوده باشــید. خوشحالم از اینكه 
یک همدلی در سطح جامعه می بینم که به شما مردم 
منتقل شده است. در این دوره سعی کردند همه چیز 
را فراهم کنند تا دشمنان ما موفق نشوند. هیات داوران 
را سال هاست که می شناسم. ابراهیم حاتمی کیا دولتی 
اســت، من هم دولتی هســتم و به این اتفاق افتخار 
می کنم. پرویز شــیخ طادی از دوســتان من هستند 
و لطف کردند در این شــرایط داوری را قبول کردند. 
آن هایی هم که نیامدند ان شــاا... ســال آینده حاضر 
می شوند. بابک خواجه پاشــا در ادامه سیمرغ بلورین 
بهتریــن فیلمنامه را بــرای فیلــم در آغوش درخت 
دریافــت کرد و گفت: من با افتخار این ســیمرغ را به 
طاقچه خانه ام گذاشــتم، سیمرغی که بهرام بیضایی و 
خسرو شكیبایی آن را به خانه بردند. سینمای ما بسیار 
ارزشــمند اســت و اگر اعتراضی داریم سینما بهترین 
موقعیت برای ابراز اعتراض ماست و نباید آن را تحریم 
کنیم. من تمام قد در برابر زنان و مادران این کشور و 
شهدای کشورم به ویژه شهید باکری تعظیم می کنم. 
محمدعلی باشــه آهنگر پس از دریافت سیمرغ بلورین 
بهترین کارگردانی، برای فیلم ســینما متروپل تصریح 
کرد: تک تــک عوامل این فیلم زحمت کشــیدند از 
فارابی هم تشــكر می کنم. خاطــره کوچكی می گویم 
امیدوارم برداشت ناصواب از آن نشود. در زمان جنگ 
گاهی گردانی می خواست به عملیات برود میدان مینی 
در برابرش دیده می شــد که با وجود شناســایی قبلًا 
دیده نشــده بود. بچه ها آن موقع نمی دانستند با این 
میدان مین چه کنند؟ از این اتفاقات زیاد افتاده است. 
خدا رحمت کند شــهید پازوکی را که می گفت گاهی 
میدان مین درســت می کنیم و بعد نقشــه در اختیار 
نداریــم که آن را خنثی کنیــم. میدان های مینی که 
عراقی ها می گذاشتند نقشه خاصی داشت که بچه های 

تخریبچی می دانستند. 

دریـــچه

رخـــداد

دبیر شــورای صنفی نمایش درباره فیلم های اکران 
نــوروزی و تاریخ احتمالی شــروع اکران آن توضیحاتی 
را ارائه کرد. همایون اســعدیان در گفت وگو با ایســنا با 
اشاره به اینكه جلسه دیروز )یكشنبه ۲٣بهمن( شورای 
صنفی نمایش مصوبه خاصی برای انتشــار نداشته است 
در پاســخ به اینكه اکران نوروزی فیلم های سینمایی از 
چه زمانی آغاز می شود؟ بیان کرد: طبق وعده ای که به 
صاحبان فیلم هایی که در این مدت اکران شــده اند داده 

بودیم که اگر فروش مناسبی داشته باشند می توانند در 
عید هم نمایش فیلم خود را ادامه دهند و همچنان این 
قول پابرجاســت. او افزود: برای اکران  نوروز فكر می کنم 
بیشــتر از ســه یا چهار فیلم )در کنار فیلم های فعلی( 
اکران نشــود کــه آن هم به طور طبیعــی در بهمن ماه 
نخواهد بود؛ یعنی درصورتی که پخش کننده مشخص و 
قرارداد امضا شود احتمالا از نیمه دوم اسفند اکران  آن ها 
می تواند آغاز شود. دبیر شورای صنفی نمایش همچنین 

گفت: البته فعلًا هیچ فیلمی برای اکران نوروزی متقاضی 
نشده و باید ابتدا قرارداد فیلم ها با پخش کننده ها نهایی 
شــود. پیش تر از سوی سازمان سینمایی اعلام شده بود 
فیلم هایی در جشنواره فجر حضور دارند، در اولویت اکران 
۱۴۰۲ خواهند بــود. در حال حاضر فیلم های »ملاقات 
خصوصی«، »چپ راست«، »لوپتو«، »بخارست«، »پالتو 
شــتری« و »جزیــره فضایی« از جمله آثــار روی پرده 
سینماها هستند که اکرانشان بعد از جشنواره ادامه دارد. 

محمدتقی فهیم بــا توضیح اینكه چــرا هیات داوران 
جشــنواره بیانیه ای را منتشــر نكرد، گفت: در جشنواره 
فجر امســال یک تعیین تكلیف با ساخت و تولید فیلم ها ، 
در ســال های آینــده رخ داد و اگر این الگو دنبال شــود، 
ســینمای ایران بالاخره با مخاطب خود به تعادل می رسد.

محمدتقی فهیم - عضو هیات داوران جشــنواره فیلم فجر 
- در گفت وگویی با ایســنا در پاســخ به اینكه چرا هیات 
داوران جشــنواره امسال بیانیه نداشــت؟ بیان کرد: قصد 
نــدارم دربــاره داوری صحبت کنم چون خودم همیشــه 
یكــی از منتقدان ایــن موضوع بودم که چــرا داوران بعد 
از جشــنواره فجر اظهــار نظر می کننــد و چالش هایی را 
برای این رویداد ایجاد می کنند که در دوره های گذشــته 
نمونه های مختلفی وجود داشت اما درباره اینكه چرا بیانیه 
نداشتیم باید بگویم که جشنواره امسال در شرایطی خاص 
برگزار شــد و اگر قرار بر نگارش بیانیه بود، باید رویكردها 
و مسائل متعددی برای واقع بین بودن لحاظ می شد و یک 

موضع گیری و پاســخ را نسبت به پرسش هایی که ممكن 
اســت وجود داشته باشد، منتشر می کردیم ولی در نهایت 
ترجیح دادیم که ســكوت کنیم.او افزود: در این چند وقت 
دیدم که پرســش های مختلفی وجود دارد از جمله اینكه 
چرا مثلًا اســامی داوران دیر اعلام شــده است؟ چه فرقی 
می کــرد که ۱۰ روز قبل معرفی شــوند یا روز آخر؟ نكته 
اینجاســت که متاسفانه آن سوی ماجرا دیده نمی شود که 
همه چیز در کنار هم ســالی ســختی با حساسیت زیاد را 
ایجاد کرد.فهیم در پاســخ به اینكــه از جایگاه یک منتقد 
چه پیش بینی  و ارزیابی از فیلم های این دوره از جشــنواره 
برای سال آینده سینمای ایران دارد؟  گفت:  اول باید توجه 
داشته باشیم که فیلم های حاضر در این دوره از جشنواره، 
تمام فیلم های ســینمای ایران نیســتند. برای این رویداد 
حدود ۷۵ فیلم به جشــنواره رسید که در نهایت ۲۴ فیلم 
به بخش مسابقه راه یافتند. ما فقط این ۲۴ فیلم را قضاوت 
کردیم و به نظرم از نظر جذب مخاطب، سكویی است برای 

حرکت سینما به سمت مخاطب.وی ادامه داد: فكر می کنم 
به لحاظ مؤلفه های اســتاندارد جهانی امسال یک تعیین 
تكلیف با ســاخت و تولید فیلم ها در ســال های آینده رخ 
داد؛ به این مفهوم که بالاخره از جایی ما باید نســبت خود 
را با مخاطب روشن می کردیم؛ مخاطبی که پیش تر با انواع 
فیلم های آپارتمانی، دارای خرده پیرنگ و شبه روشنفكری 
مواجه بود یا با فیلم هایی که مخاطب خاص داشتند و برای 
جشنواره های جهانی بودند. این مخاطب امسال الگوهایی 
از ســینمای موفق جهانی را شاهد است، یعنی فیلم هایی 
که قصه گو هســتند، قهرمان و ضدقهرمان دارند و مهم تر 
از همه اینكه برای پرده عریض تولید شده اند. فیلمی مثل 
»شماره ۱۰« که حتی ممكن است خودم به آن نقد داشته 
باشــم یا »سینما متروپل« و» اتاقک گلی« و دیگر فیلم ها 
- به جز دو، ســه مورد که با نگاه به جشــنواره های جهانی 
بودند - عموماً با رویكرد جذب مخاطب ســاخته شده اند و 

از الگوهای شاه پیرنگ پیروی کرده بودند. 

اکران نوروزی سینما از چه زمانی آغاز می شود؟

حرف های داور جشنواره فجر درباره عدم انتشار بیانیه 
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